П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

22.06.2022                  г .  Ставрополь                    №  1294

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 05.11.2020 № 1845 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации
города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных
органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица, и
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению»

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление администрации города Ставрополя от 05.11.2020 № 1845
«О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы, и муниципальными служащими администрации города Ставрополя,
отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации
города Ставрополя с правами юридического лица, и соблюдения
муниципальными служащими требований к служебному поведению».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=EC25DD0A6E7D08E0CB5059519B4C7CE970D6DAA2E38615E81B9A3553A2E1718058AA18B2B2DC692F904AB857B5244D3C28570796294BD134VBV7G

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 22.06.2022 № 1294

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя
от 05.11.2020 № 1845 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации
города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных
органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица, и
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению»

1. В пункте 2:
1) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами Российской Федерации и гражданами
иностранных государств - участников международных договоров Российской
Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право
находиться на муниципальной службе (далее – граждане), претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых муниципальными служащими, а также сведений (в части,
касающейся профилактики коррупционных правонарушений), персональных
данных и иных сведений, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки
соблюдения муниципальными служащими требований к служебному
поведению;»;

2) подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых муниципальными служащими, сведений о соблюдении
муниципальными служащими требований к служебному поведению, о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении
установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о
соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы,
ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной
службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в
случаях, предусмотренных федеральными законами, а также при
осуществлении анализа таких сведений проведение бесед с указанными
гражданами и муниципальными служащими с их согласия, получение от них

с их согласия необходимых пояснений, получение от органов прокуратуры
Российской Федерации, иных федеральных государственных органов,
государственных органов субъектов Российской Федерации, органов
государственной власти Ставропольского края, территориальных органов
федеральных государственных органов, органов местного самоуправления,
предприятий, учреждений и организаций информации о соблюдении
муниципальным служащим требований к служебному поведению (за
исключением информации, содержащей сведения, составляющие
государственную, банковскую, налоговую и иную охраняемую законом
тайну), изучение представленных гражданами или муниципальными
служащими сведений, иной полученной информации;».

2. В пункте 3 после слов «проверка достоверности и полноты сведений
о доходах,» дополнить словом «расходах,».

3. В приложении «Положение о проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и
территориальных органов администрации города Ставрополя с правами
юридического лица, и соблюдения муниципальными служащими требований
к служебному поведению»:

1) в пункте 2 после слов «Проверка, предусмотренная» дополнить
словами «абзацем четвертым подпункта 1,»;

2) подпункт 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«4) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов,

касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности и ее
результатов, а также запросов в кредитные организации, налоговые органы,
органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных
систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в
органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные
государственные органы, их территориальные органы, государственные
органы субъектов Российской Федерации, органы государственной власти
Ставропольского края, органы местного самоуправления, на предприятия, в
учреждения, организации и общественные объединения (далее
соответственно – государственные органы, организации) об имеющихся у
них сведениях:

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданина или муниципального служащего, его супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей;

о достоверности и полноте персональных данных;
о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному

поведению;».

____________________